ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   09 февраля  2018  года                                                                                                                                  № 5
г.п. Виллози
«О внесении изменений в «Схему водоснабжения и водоотведения

муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на период с 2014 по 2028 год»
 Рассмотрев обращение главы администрации Виллозского городского поселения, в соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» от 7 декабря 2011 года, а так же в соответствии с Постановлением Правительства № 782 от 5 сентября 2013 года, совет депутатов муниципального образования Виллозское городское поселение,
РЕШИЛ:
1. Внести в «Схему водоснабжения и водоотведения муниципального образования Виллозское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на период с 2014 по 2028 год», утвержденную Решением № 26 от 10.11.2014г. совета депутатов МО Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее по тексту - Схема), следующие дополнения:
П.2 «Направления развития централизованных систем водоснабжения», после абзаца: «водоснабжение существующих и перспективных потребителей Виллозского городского поселения, в т.ч. посёлка Новогорелово, в объеме 50,0 тыс. м3/сут от системы «Большой Невский водопровод» с подключением к водоводу диаметром 700 мм - «Орловские Ключи - Виллози» в районе деревни Кавелахта», дополнить следующим абзацем:
«Водоснабжение многофункционального комплекса «Скачки» рассматривалось  в перспективе по двум возможным вариантам:

- от сетей коммунального водопровода ГУП Водоканал Санкт-Петербург» (письмо №30/4-15-6373/06-0-1 от 02.10.06г. ГУП Водоканал Санкт-Петербург» «Левобережный Водоканал»);

 - от проектируемого водовода от Таллиннской ПНС (письмо №302-27-1518/13-0-2 от 15.03.2013г. ГУП Водоканал Санкт-Петербург»).

Проектирование подключения к сетям инженерно-технического объекта многофункционального комплекса «Скачки» выполнено по II варианту.

Подача воды питьевого качества из системы коммунального водоснабжения общим объемом 4500 м3/сут будет выполнена по проектируемым водопроводным вводам (диаметром 355 мм, длиной 5500 м ориентировочно) от проектируемых выходов с Таллиннской ПНС (диаметром 500 мм).

Проектирование объекта «Проектирование реконструкции канализационного коллектора и водоводов на г. Красное Село, строительства водоводов и ПВНС «Таллиннская) 3-я очередь.
Проектирование строительства двух ниток водоводов от новой ПВНС до ВНС на Дудерговском озере» выполнено СПБ ГУП «Ленгипроинжпроект» по заказу Комитета по энергетике и инженерному обеспечению Санкт-Петербурга. Проект прошел экспертизу и передан заказчику. В настоящее время ведется строительство магистральных водоводов.

После окончания строительства и введения в эксплуатацию водопроводов на территории многофункционального комплекса «Скачки» администрацией  Виллозского городского поселения будет определена гарантирующая организация в сфере водоснабжения и водоотведения, а также зона ее деятельности по принципу наличия наибольшего количества присоединенных абонентов из всех организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение в пределах границ МО Виллозское городское поселение.

После определения гарантирующей организации заключение договоров холодного водоснабжения и водоотведение будет осуществляться с такой гарантирующей организацией.

Технические условия на присоединение к сетям водоснабжения на территории многофункционального комплекса «Скачки» будут выдаваться в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13.02.2006 N 83  "Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения".

Подключение объектов ООО «Лазурный» в районе ж/д станции «Скачки» в г. Красное Село будет возможным не ранее закрепления за ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» на праве хозяйственного ведения водопроводной сети диаметром 900мм (строительство осуществляет СПб ГКУ «Управление заказчика по строительству и капитальному ремонту объектов инженерно-энергетического комплекса Санкт-Петербурга» КЭИО).»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселение.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации Виллозского городского поселения.

Глава муниципального образования

Виллозское городское поселение                                                    В.М. Иванов
2